
Uchwała nr …/……… 

Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia ……………… roku 

 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Zdzisława Kordy – Kierownika 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku  

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. nr 142, poz. 1592, z późn. zmianami) 

 

Zarząd Powiatu Lęborskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Udziela się pełnomocnictwa dla Zdzisława Kordy – Kierownika Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Tracą moc uchwały nr 312/2010 Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 16.04.2010 roku oraz nr 331/2010 Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 18.06.2010 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictw dla Zdzisława 

Kordy – Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Lęborskiemu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 1 stycznia 2012 roku. 

 

Podpisy Członków Zarządu: 

Wiktor Tyburski ……………………… 

Ryszard Wenta …………………….... 

Maciej Barański ………………………  

Krzysztof Pruszak ……………………… 

Tomasz Tutak  ……………………… 

 

 
 

 



Załącznik do uchwały nr …/……… 

Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia ……………… roku  

 
Lębork, dnia …………roku  

 

PEŁNOMOCNICTWO 

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. nr 142, poz. 1592, z późn. zmianami) 
 

Zarząd Powiatu Lęborskiego udziela 

Panu Zdzisławowi Kordzie – Kierownikowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Lęborku 

 

pełnomocnictwa do: 

1. zawierania porozumień w sprawie zapewnienia opieki i wychowania 

dzieciom z terenu Powiatu Lęborskiego w rodzinach zastępczych 

zamieszkałych na terenie innego powiatu oraz dzieciom z terenu innych 

powiatów w rodzinach zastępczych zamieszkałych na terenie Powiatu 

Lęborskiego, a także ponoszenia wydatków z tym związanych; realizacji 

tych porozumień, w tym także wystawiania not księgowych; 

2. zawierania porozumień w sprawie zapewnienia opieki i wychowania 

dzieciom z terenu Powiatu Lęborskiego w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych na terenie innego powiatu oraz dzieciom z terenu innych 

powiatów w placówkach opiekuńczo – wychowawczych na terenie Powiatu 

Lęborskiego, a także ponoszenia wydatków z tym związanych; realizacji 

tych porozumień, w tym także wystawiania not księgowych; 

3. zawierania porozumień w sprawie zwrotu wydatków należnych Powiatowi 

Lęborskiemu od gmin w związku z pobytem dziecka w pieczy zastępczej; 

realizacji tych porozumień, w tym także wystawiania not księgowych; 

4. realizacji programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych pn „Program wyrównywania różnic między 

regionami II”. 

Niniejsze pełnomocnictwo obowiązuje od dnia 1 stycznia 2012 roku 

i nie może być cedowane na inne osoby, a jego zmiana lub cofnięcie wymaga 

formy pisemnej. 
 

Do wiadomości: 

1. Sekretarz Powiatu 

2. Kadry w/m 



 

UZASADNIENIE 
 

 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. Nr 149 poz. 887, z późn. zm.) reguluje zadania własne powiatu 

wskazując, iż ma zapewniać on pieczę zastępczą dzieciom w m.in. rodzinach 

zastępczych i placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Na terenie Powiatu 

Lęborskiego funkcjonują obecnie rodziny zastępcze i placówki opiekuńczo – 

wychowawcze, w których są umieszczone dzieci pochodzące z innych powiatów, 

a także dzieci z naszego powiatu są umieszczane zarówno w rodzinach zastępczych 

jak też placówkach opiekuńczo – wychowawczych na terenie innych powiatów, 

dlatego w tej sytuacji wymagane jest zawieranie stosownych porozumień w sprawie 

pomiędzy samorządami.  

Jednocześnie zgodnie z w/w ustawą, gmina właściwa ze względu na miejsce 

zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej 

ponosi odpowiednio od 10% do 50% w kolejnych latach pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, wydatków na opiekę i wychowania dziecka. Celem uregulowania zasad 

realizacji tego obowiązku zasadne jest zawieranie porozumień z gminami, z których 

dzieci umieszczane są w pieczy zastępczej realizowanej przez Powiat Lęborski. 

W związku z powyższym oraz biorąc pod uwagę, iż w Powiecie Lęborskim 

realizatorem zadań z zakresu pieczy zastępczej jest Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie zasadne jest udzielenie w tym zakresie pełnomocnictwa dla Pana 

Zdzisława Kordy – Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku. 

„Program wyrównywania różnic między regionami II” Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych realizowany jest przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie od wielu lat. Celem prowadzenia przygotowania wniosków 

i wystąpień, rozliczeń, sprawozdawczości oraz innych zadań w tym zakresie 

wymagane jest posiadanie stosownego pełnomocnictwa.  


